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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 31. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

69 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 69: 

”I det tidlige forår 2015 var der stor fokus på asbest i Danmark, og Folke-

tingets Klima-, Energi og Bygningsudvalg stillede på baggrund heraf tre 

spørgsmål om asbest, bl.a. behovet for en national handleplan om asbest på 

KEB alm. del spørgsmål 58-60 (folketingsåret 20014-15, 1. samling): 

http://www.ft.dk/samling/20141/almdel/KEB/spm/58/index.htm 

http://www.ft.dk/samling/20141/almdel/KEB/spm/59/index.htm 

http://www.ft.dk/samling/20141/almdel/KEB/spm/60/index.htm  

 

Svaret på KEB alm. del spørgsmål 60 vedrører de danske initiativer om as-

best. På side 1, nederst, oplyses det af Ministeriet for By, Bolig og Landdi-

strikter: ”Ministeriet har iværksat et eftersyn af de 31 hustypebeskrivelser 

med henblik på at afdække, om der med fordel kan indsættes yderligere op-

lysninger om asbest i de hustyper, hvor dette vurderes at være relevant. Ar-

bejdet forventes senest afsluttet umiddelbar efter den kommende sommerfe-

rieperiode.”  

 

Kan ministeren oplyse, hvordan det går med dette arbejde eller vil ministeren 

– hvis dette arbejde ikke hører under Beskæftigelsesministeriets ressort - 

indhente oplysninger fra den pågældende minister om, hvorledes arbejdet 

skrider frem?”  
 

Endeligt svar: 

Jeg har indhentet en udtalelse fra Erhvervs- og Vækstministeriet, som oplyser føl-

gende: 

 

”Erhvervs- og Vækstministeriet har ansvaret for administration af huseftersynsord-

ningen, herunder det i spørgsmålet nævnte initiativ.  

 

Erhvervs- og Vækstministeriet har oplyst, at de opdaterede hustypebeskrivelser 

med yderligere oplysninger om asbest i de enkelte hustyper forventes at blive taget 

i brug omkring den 1. oktober 2015.” 

 

Jeg kan henholde mig til Erhvervs- og Vækstministeriets oplysninger. 
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